






# Międzynarodowy Rajd Pieszy IVV

## „ŁYSOGÓRSKI MARSZ KACZAWSKI”

Przebieg Tras: nr **1** (warianty **A** i **B**) oraz nr **2**

(uwagi dla orientacji w terenie – szczegółowo odcinki nieoznakowane na mapach turystycznych jako szlaki i inne trudniejsze fragmenty trasy).

1		Start z okolic schroniska. Ruszamy w kierunku wież telefonii komórkowej (rozległa polana tuż pod szczytem Łysej Góry). Po ich minięciu skręcamy w lewo, w dół – idziemy (mając po lewej samotny świerk) do grupy brzołek. Za nimi w lewo i dalej wzdłuż granicy lasu.
2		Po dojściu do najniższej położonego punktu polany (koło grupy świerków z budkami dla ptaków) wchodzimy do lasu – ścieżką w prawo. W chwilę później pokonujemy szlaban (uwaga – na drut kolczasty na poziomym drągu). Ścieżka prowadzi w dół, a po 100 metrach skręca w lewo. Dalej prosto przez zabagniony odcinek (który można obejść skrajem – między drzewami).
3		Dalej prosto przez las (idziemy Grzbietem Południowym) – jakieś 300 metrów przyjemną leśną ścieżką – najpierw po poziomie, później w dół, do skrzyżowania z drogą na przełęczy w okolicy Leśnicy (665) – patrz zdjęcie – należy skręcić w prawo.
4		Od sągów drzewa na polanie schodzimy szeroką drogą wiodącą do Chrośnicy, pięknie wijącą się wśród lasu, malowniczą doliną, po lewej ręce zostawiając Grapę (627), a później Chrośnickie Kopy (mniej więcej w połowie drogi do wsi pojawiają się znaki szlaku niebieskiego) .
5		Nad wsią Chrośnica pojawia się widok na kościół filialny św. Jadwigi. I za chwilę dochodzimy do szosy. Trzeba jeszcze przejść przez kamienny mostek i skręcając w prawo po niedługiej chwili dochodzimy do gotyckiego kościółka (XIII/XIV w). Uwaga! Jest to półmetek trasy nr 1 (10 kilometrowej). Z tego miejsca, po odpoczynku wracamy na Łysą Górę (dotyczy trasy nr <b>1</b> ) dokładnie tą samą drogą. Orientacyjny czas dojścia z Łysej Góry do Chrośnicy: <b>1 godz. 30 min.</b> Powrót (dotyczy trasy nr <b>1</b> ) – tą samą drogą - ok. <b>1 godz. 45 min.</b> (wariant <b>A</b> ) lub szosą przez Chrośnicę – ok. <b>1 godz.</b> (wariant <b>B</b> ). Zobacz opis trasy <b>1 B</b> – <a href="#">kliknij ten link</a> .
6		Udajemy się w dalszą drogę ( <b>dotyczy trasy nr 2</b> ). Od kościoła w lewo, pod górę początkowo szutrową drogą do samotnego gospodarstwa (duży budynek – jak na zdjęciu). Przy gospodarstwie skręcamy w prawo i po chwili droga zmienia się w trawiastą ścieżkę, którą idziemy w kierunku północnym, skrajem lasu - po prawej zarośla, po lewej ręce rozległe łąki i Wywołaniec (543). Po około 700 metrach od gospodarstwa skręcamy w prawo i w chwilę potem w lewo.

7		<p>Dochodzimy do skrzyżowania dróg, na którym znajduje się drogowy znak PTTK. Od niego – wspinamy się w prawo, w górę na Grzbiet Północny. Szlak w lesie jest już dobrze oznakowany. Znaki (niebieskie) są wyraźnie widoczne.</p>
8		<p>Dochodzimy do wiaty Koła Łowieckiego „Muflon” i pomników „Darz Bór” ustawionych przy szlaku.</p>
9		<p>Wchodzimy na wąską drogę, która wiedzie poziomo lub nieznacznie opada. Trawersujemy Grzbiet Północny. W okolicach Okoła (714) niebieski szlak nagle skręca ostro w lewo (przed zwałonym drzewem - patrz zdjęcie) i zamienia się w wąziutką ścieżkę. Zakosami wspinamy się po stromym zboczu. Odcinek od Chrośnicy do Okoła pokonujemy w orientacyjnym czasie: <b>1 godz. 55 min.</b></p>
10		<p>Na Okolu zalecana jest przerwa wypoczynkowa. Czas poświęcamy na spożycie drugiego śniadania jak również podziwianie pięknych widoków, z których słynie to miejsce. Znakomicie widoczny masyw Łysej Góry wraz z Mikrostacją Sportów Zimowych Łysa Góra – Dziwiszów. Przy przejrzystym powietrzu Karkonosze. Po śniadaniu schodzimy szlakiem niebieskim do szosy biegnącej z Lubiechowej. I dalej do Chrośnickiego Rozdroża. A następnie do Przełęczy Widok (ten fragment drogi również asfaltem). Po czym skręcamy w prawo na drogę do mikrostacji i mety. Odcinek z Okoła do schroniska pokonujemy w orientacyjnym czasie: <b>1 godz. 30 min.</b></p>

Fotografie i opracowanie: Michał Raźniewski